
www.HUNUNPA.cz : Prha arnika

1

Vytrvalá bylina. Z rozvětveného oddenku vyrůstá přízemní růžice dosti tuhých listů,...

Čeleď
Hvězdnicovité

Popis
Vytrvalá bylina. Z rozvětveného oddenku vyrůstá přízemní růžice
dosti tuhých listů, které jsou vejčité, celokrajné krátce chlupaté, s
5-7 vyniklými podélnými žilkami. Z růžice listů pak vyroste 20-60 cm
vysoký stonek, který je jednoduchý nebo v horní části málo
rozvětvený (odyčejně s dvěma postranními větvemi), krátce
chlupatý, s 1-3 páry vstřícných listů. Na vrcholku nese velký úbor
žlutých květů široký 6-8cm, popřípadě ještě dva další úbory na
postranních větvích, které vyrůstají z úžlabí lodyžních listů.

Stanoviště
Roste na horských vápenatých loukách pouze v Čechách.


